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BÁO CÁO
Tình hình phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh 

tháng 11/2022 nhiệm vụ công tác trọng tâm trong tháng 12/2022

I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo 
quốc phòng, an ninh tháng 11/2022

1. Công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và sốt xuất huyết
Quyết liệt chỉ đạo ngành y tế, UBND các xã, thị trấn tăng cường, tập 

trung công tác vận động, tuyên truyền Nhân dân thực hiện tiêm vắc xin phòng, 
chống Covid-19 đợt 40, 41 (Đợt 40 - ngày 10 /10 /2022 nhận 10.872 liều vắc 
xin Pfirez từ 12 tuổi trở lên, triển khai tiêm từ ngày 12/10 đến hết 31/11 đạt tỷ 
lệ 100 %; Đợt 41 - ngày 15/11/2022 nhận 1.500 liều vắc xin trẻ em từ 5 đến 
dưới 12 tuổi, triển khai từ 17/11 đến 05/12, đã tiêm 1230 liều, còn 230 liều, đạt 
82 %).

Trong năm 2022, dịch bệnh sốt xuất huyết diễn biến phức tạp trên địa bàn 
huyện; tính đến 06/12 ghi nhận 4071 ca mắc, xử lý 67 ổ dịch, riêng trong tháng 
11 ghi nhận 1239 ca. Số ca mắc còn đang tăng cao, thời tiết mưa nắng thất 
thường tạo điều kiện cho sự sinh sản, phát triển của muỗi gây bệnh sốt xuất 
huyết. Dự báo tình hình vẫn còn phức tạp, số ca mắc sẽ còn cao. UBND huyện 
đã chỉ đạo các địa phương, ngành y tế tổ chức giám sát vệ sinh môi trường, giám 
sát côn trùng tại các ổ dịch và nơi phát hiện có ca bệnh sốt xuất huyết; khuyến 
cáo mọi người, mọi nhà thực hiện công tác vệ sinh môi trường, tuyên truyền 
diệt lăng quăng, bọ gậy.

2. Trên lĩnh vực phát triển kinh tế
2.1. Sản xuất nông nghiệp và thực hiện chương trình mục tiêu quốc 

gia xây dựng nông thôn mới
Tổ chức Hội nghị tổng kết sản xuất nông nghiệp năm 2022, triển khai 

nhiệm vụ năm 2023 (Vào ngày 09/11/2022); theo đó tổng sản lượng lương thực 
cây có hạt (lúa, ngô) là 85.359 tấn, (diện tích sản xuất cả năm 16.407 ha), giảm 
11,6% (hơn 11.000 tấn) so với cùng kỳ năm 2021; các loại cây trồng khác cơ 
bản đảm bảo diện tích và sản lượng theo kế hoạch đề ra. Các ngành, địa phương 
tổ chức tập huấn, hướng dẫn Nhân dân chuẩn bị xuống giống sản xuất vụ Đông 
Xuân 2022-2023.

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 15/12/2021 của 
HĐND huyện về phát triển kinh tế vùng Tây huyện Thăng Bình giai đoạn 2022-
2025, đến nay đã phúc tra 07/07 xã vùng Tây: Bình Lãnh, Bình Quế, Bình Định 
Nam, Bình Định Bắc, Bình Chánh, Bình Trị, Bình Phú với 101 mô hình, trong 
đó: có 63 mô hình trồng trọt, 38 mô hình chăn nuôi, thủy sản. Kết quả các mô 
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hình phúc tra đủ điều kiện đề nghị hỗ trợ: 61 mô hình trồng trọt, 17 mô hình 
chăn nuôi, thủy sản.

Thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới: Rà 
soát, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông 
thôn mới năm 2022 và mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện năm 2023 (Tại 
Báo cáo số 527/BC-UBND ngày 22/11/2022 của UBND huyện), trên cơ sở đó, 
ban hành Kế hoạch số 2172/KH-UBND ngày 22/11/2022 của UBND huyện về 
thực hiện chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2023; khảo sát xây 
dựng danh mục đầu tư thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 
năm 2023 trên cơ sở Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 12/10/2022 của HĐND 
huyện về phê duyệt danh mục chi tiết công trình đầu tư công trung hạn thực hiện 
Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 
trên địa bàn huyện Thăng Bình. Chỉ đạo UBND các xã: Bình Lãnh, Bình Quế, 
Bình Nam khẩn trương hoàn thiện hồ sơ minh chứng để gửi các ngành ở huyện 
thẩm tra trong Quý I/2023 và tỉnh thẩm định trong Quý II/2023.

2.2. Tài chính, thu chi ngân sách
Tổ chức thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 theo 

đúng quy định và Nghị quyết số 48/NQ-HĐND ngày 15/12/2021 của HĐND 
huyện về phân bổ dự toán ngân sách Nhà nước và kế hoạch đầu tư xây dựng cơ 
bản huyện Thăng Bình năm 2022 và Quyết định số 3358/QĐ-UBND ngày 
15/12/2021 của UBND huyện Thăng Bình về việc giao chỉ tiêu KT-XH và dự 
toán thu chi ngân sách Nhà nước năm 2022, Quyết định số 3359/QĐ-UBND 
ngày 15/12/2021 về một số chủ trương, biện pháp điều hành kế hoạch phát triển 
kinh tế - xã hội, dự toán thu, chi ngân sách năm 2022. Tổng hợp, báo cáo HĐND 
huyện xem xét, điều chỉnh Nghị quyết số 49/NQ-HĐND ngày 15/12/2021 của 
Hội đồng nhân dân huyện Thăng Bình về quy định tỷ lệ điều tiết cho cấp xã, thị 
trấn, năm đầu của thời kỳ ổn định ngân sách mới theo quy định của Luật Ngân 
sách nhà nước.

Ước tổng thu ngân sách năm 2022 là 1.426,406 tỷ đồng, đạt 144,82% so 
với dự toán tỉnh giao, đạt 124,74% so với dự toán huyện giao; thu phát sinh kinh 
tế trên địa bàn 331,752 tỷ đồng, đạt 113,82% so với dự toán tỉnh giao, đạt 
73,72% dự toán huyện giao. Ước tổng chi ngân sách năm 2022 đạt 1.310,076 tỷ 
đồng, đạt 122,68% dự toán huyện giao,đạt 144,07% so với dự toán tỉnh giao.

2.3. Đất đai, khoáng sản, tài nguyên, môi trường và bồi thường thiệt 
hại, giải phóng mặt bằng

Cho phép chuyển mục đích sử dụng từ đất nông nghiệp sang đất ở 31 
trường hợp, với tổng diện tích 4.683,1m2; thu hồi đất thực hiện các dự án trên 
địa bàn huyện với tổng diện tích 77.265,7m2 (114 thửa đất). Hoàn thiện, ban 
hành Đề án chăm sóc cây xanh đô thị và quét vệ sinh đường phố thị trấn Hà 
Lam, huyện Thăng Bình, tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2023 – 2026 và xây dựng 
dự thảo Nghị quyết trình HĐND huyện Khóa XII tại kỳ họp thứ 9 (Đã tiếp thu, 
giải trình ý kiến phản biện của UBMTTQVN huyện).
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Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Gói thầu tư vấn trích đo địa chính 
tỷ lệ 1/500 và 1/1000  phục vụ công tác thu hồi đất, giải phóng mặt bằng Dự án: 
Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 14E đoạn Km 15+270-Km 89+700, tỉnh Quảng Nam 
(đoạn qua huyện Thăng Bình) và gói thầu tư vấn trích đo địa chính tỷ lệ 1/1000 
và 1/2000 phục vụ công tác thu hồi đất, giải phóng mặt bằng; Dự án: Đường nối 
từ đường Võ Chí Công đi Khu công nghiệp Đông Quế Sơn nối Quốc lộ 14H và 
Quốc lộ 1A (đoạn qua huyện Thăng Bình) để các ngành có cơ sở triển khai thực 
hiện; tiếp tục tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong công tác BT-GPMB dự án 
đường Đông Sơn, đường nối từ đường đường quốc lộ 1 – đường Võ Chí Công ...

2.4. Quy hoạch, đầu tư và xây dựng
Hoàn thiện Đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng (tỷ lệ 1/500) Cụm công 

nghiệp Bình An, xã Bình Định Bắc và Bình Quý, huyện Thăng Bình và Tờ trình 
điều chỉnh, bổ sung một số nội dung của Nghị Quyết số 07/NQ-HĐND ngày 
09/7/2019 về đồ án Quy hoạch chung xây dựng đô thị Bình Minh, huyện Thăng 
Bình, giai đoạn đến năm 2030 và năm 2045 trình HĐND huyện xem xét tại kỳ 
họp thứ 9.

Chỉ đạo các ngành, địa phương được giao nhiệm vụ chủ đầu tư, đại diện 
chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình, dự án thuộc danh mục đầu 
tư công năm 2021, 2022 và các dự án dở dang; tiến hành tổ chức nghiệm thu các 
công trình đã hoàn thành để đưa vào sử dụng và thực hiện công tác quyết toán 
theo đúng quy định. Tổ chức thực hiện danh mục đầu tư công năm 2022, 2023 
đã được HĐND huyện Khóa XII thống nhất thông qua tại kỳ họp thứ 8. Tiếp tục 
khảo sát, đề xuất HĐND huyện xem xét, thông qua danh mục đầu tư công giai 
đoạn 2021-2025 và năm 2023, danh mục kiên cố hóa các tuyến ĐH&GTNT năm 
2023 trình tại kỳ họp thứ 9.

Đôn đốc các cơ quan được giao nhiệm vụ đại diện chủ đầu tư khẩn trương 
đẩy nhanh tiến độ 03 công trình: Khu dân cư Trung tâm Bình Dương (Giai đoạn 
2), Khu tái định cư ven biển Bình Dương, Nghĩa trang Nhân dân Nam Thăng 
Bình và đường dẫn, đảm bảo đạt tỷ lệ giải ngân theo quy định và chỉ đạo của 
UBND huyện tại cuộc họp ngày 07/11/2022.

3. Về lĩnh vực văn hóa - xã hội
3.1. Công tác văn hóa, thông tin, tuyên truyền
Hoàn thiện, ban hành Đề án phát triển sự nghiệp văn hóa, thể dục thể thao 

huyện Thăng Bình giai đoạn 2023 - 2025, định hướng đến năm 2030 và xây 
dựng dự thảo Nghị quyết trình HĐND huyện Khóa XII tại kỳ họp thứ 9 (Đã tiếp 
thu, giải trình ý kiến phản biện của UBMTTQVN huyện). 

Tổ chức công tác tuyên truyền trực quan nhân kỷ niệm 50 năm Chiến 
thắng “Hà Nội - Điện Biên Phủ trên không”; 70 năm Chiến thắng Tây Bắc; kỷ 
niệm 100 năm ngày sinh đồng chí Võ Văn Kiệt …. Phúc tra, công nhận danh 
hiệu thôn, khu phố văn hoá; cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hoá 
năm 2022 trong thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 
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hoá” huyện. Chuẩn bị nội dung, điều kiện tổ chức Ngày hội văn hóa, du lịch 
biển Cửa Khe, Thăng Bình năm 2022 (Sự kiện nằm trong chương trình tổng kết, 
bế mạc Năm Du lịch Quốc gia 2022, dự kiến được tổ chức vào giữa tháng 
12/2022).

Từ ngày 15/10/2022 đến ngày 30/11/2022 đã tổ chức biên tập 145 tin, bài, 
tư liệu đăng lên Cổng thông tin điện tử huyện.

3.2. Công tác giáo dục, đào tạo
Hoàn thiện hồ sơ phục vụ tỉnh kiểm tra công nhận trường đạt chuẩn Quốc 

gia năm 2022 đối với 03 trường học; tiếp tục tổ chức công tác dạy, học theo 
chương trình học tập năm học 2022-2023; lập các hồ sơ, thủ tục để tiến hành 
mua sắm thiết bị lớp 3, lớp 7, bàn ghế, giường ngủ mầm non cho các trường học 
và mua sắm thiết bị Phòng Giáo dục và Đào tạo để phục vụ công tác dạy, học và 
quản lý của ngành.

3.3. Công tác an sinh xã hội
Giải quyết đầy đủ, kịp thời các chế độ đối với gia đình chính sách, xã hội; 

tiền trợ cấp cho hộ nghèo và các đối tượng khác; cấp thẻ bảo hiểm y tế người 
nghèo, hộ cận nghèo và đối tượng xã hội. Thẩm tra chuyển Sở LĐ-TB&XH tỉnh 
giải quyết 305 hồ sơ 1. Tiếp tục triển khai thực hiện Nghị định 136, Nghị định 
28, Nghị định 20 của Chính phủ. Chỉ đạo các ngành, địa phương thực hiện rà 
soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2022 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 
2022-2025 và đăng ký chỉ tiêu giảm nghèo năm 2023.

4. Về quốc phòng - an ninh và nội chính
Tình hình an ninh trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn huyện cơ bản ổn 

định. Tổ chức hội nghị tổng kết công tác quốc phòng, quân sự địa phương năm 
2022 và triển khai nhiệm vụ năm 2023 (Tổ chức vào ngày 29/11/2022). Thực 
hiện công tác khám, tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2023 theo đúng kế hoạch, đã 
khám 22/22 xã, thị trấn, với 1.140 thanh niên, trúng tuyển 368 thanh niên (Trong 
đó loại 1 có 17 thanh niên, loại 2 có 111 thanh niên, loại 3 có 240 thanh niên).

Thực hiện kế hoạch của Công an tỉnh về mở đợt cao điểm tấn công, trấn 
áp tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 (Từ 
ngày 15/11/2022 đến ngày 05/2/2023); vào sáng ngày 15/11/2022 Công an 
huyện đã tổ chức Lễ ra quân trấn áp tội phạm. Kết quả đợt 1 (Từ ngày 15-
29/11/2022), phát hiện 01 vụ lưu hành tiền giả (01 đối tượng), 11 vụ khai thác, 
vận chuyển cát trái phép (12 đối tượng), 3 vụ tàng trữ và sử dụng trái phép chất 
ma túy (5 đối tượng), 7 vụ phạm pháp hình sự. 

Công tác tiếp công dân tiếp tục được duy trì tại trụ sở tiếp công dân của  
huyện. Trong tháng 11/2022, đã tiếp nhận ý kiến của phản ánh của công dân với 

1 Trong đó: 03 hồ sơ hỗ trợ học phí cho con người có công: 3 hồ sơ; 05 hồ sơ giải quyết chế độ cho đối 
tượng theo quy định tại Điều 43 và 44 Nghị định 131/2021/NĐ-CP; 269 hồ sơ thờ cúng liệt sĩ; 02 hồ sơ người 
hoạt động kháng chiến bị nhiễm CĐHH; 01 hồ sơ mai táng phí và trợ cấp 1 lần; 02 hồ sơ đề nghị cấp lại giấy 
chứng nhận thương binh, bệnh binh.
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20 lượt; với 21 vụ việc, 23 người; trong đó lãnh đạo tiếp 02 lượt, với 03 người, 
02 vụ việc; không có đoàn đông người; tiếp nhận tổng số đơn khiếu nại, tố cáo, 
kiến nghị, phản ánh là 25 đơn, Ban tiếp công dân đã tham mưu xử lý chuyển cơ 
quan chuyên môn và địa phương là 21 đơn để giải quyết theo quy định. 

Đôn đốc, chỉ đạo các ngành, địa phương có liên quan triển khai Kết luận 
Thanh tra số 20/KL-TTT ngày 30/11/2021 của Thanh tra Tỉnh Quảng Nam về 
thanh tra công tác quản lý và sử dụng các nguồn kinh phí đầu tư xây dựng cơ 
bản trong 03 năm (2018, 2019 và 2020) tại huyện Thăng Bình và Kết luận thanh 
tra số 21/KL-TTT ngày 30/11/2021 của Thanh tra tỉnh Quảng Nam về việc quản 
lý, sử dụng đất tại khu vực đất quốc phòng Đồi 42.

5. Công tác củng cố chính quyền và công tác khác
Tập trung công tác đánh giá xếp loại chất lượng cán bộ, công chức và viên 

chức năm 2022; tiếp tục kiện toàn, chuyển đổi vị trí công tác của lãnh đạo các 
cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện, thực hiện quy trình bổ nhiệm cán bộ quản 
lý các trường học theo đúng quy định.

Hoàn thiện, ban hành Đề án phát triển ứng dụng CNTT, xây dựng chính 
quyền số huyện Thăng Bình đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và xây 
dựng dự thảo Nghị quyết trình HĐND huyện Khóa XII tại kỳ họp thứ 9 (Đã tiếp 
thu, giải trình ý kiến phản biện của UBMTTQVN huyện).

Chỉ đạo các ngành chuẩn bị chu đáo các nội dung phục vụ Hội nghị lần 
thứ 12 của Huyện ủy và nội dung trình tại kỳ họp thứ 9, HĐND huyện và các 
cuộc giám sát của HĐND huyện, các Ban HĐND huyện. Tổng hợp báo cáo trả 
lời ý kiến cử tri trước, sau các kỳ họp, HĐND huyện.

Tóm lại, trong tháng 11/2022, UBND huyện chủ yếu tập trung xây dựng 
các văn bản, nội dung để phục vụ Hội nghị lần thứ 12 của Huyện ủy và trình 
HĐND huyện khóa XII tại kỳ họp cuối năm 2022, rà soát chương trình, kế hoạch 
công tác năm 2022 để đôn đốc, chỉ đạo các ngành, địa phương tổ chức thực hiện, 
quyết liệt tổ chức thực hiện công tác tiêm vắc xin phòng, chống Covid-19, công 
tác phân loại, đánh giá cán bộ, công chức năm 2022 … bên cạnh những công việc 
chuyên môn, thường xuyên theo chức năng, nhiệm vụ giao.

II. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 12/2022
1. Xây dựng kế hoạch phát triển Kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an 

ninh năm 2023; chương trình, kế hoạch công tác năm 2023.
2. Roát soát, chuẩn bị chu đáo các nội dung phục vụ Hội nghị lần thứ 12 

của Huyện ủy (Tổ chức vào ngày 12/12/2022) và nội dung trình tại kỳ họp thứ 9, 
HĐND huyện (Tổ chức vào ngày 14, 15/12/2022).

3. Tiếp tục tổ chức thực hiện quyết liệt và có hiệu quả công tác tiêm 
phòng, chống dịch Covid-19, đảm bảo theo chỉ tiêu tỉnh giao và thực hiện các 
biện pháp phòng, chống dịch sốt xuất huyết, không để lây lan rộng trên địa bàn 
toàn huyện.
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4. Tập trung chỉ đạo các địa phương hoàn thiện hồ sơ minh chứng đối với 
các tiêu chí đạt chuẩn nông thôn mới để gửi huyện thẩm tra trước khi lập các thủ 
tục trình tỉnh thẩm định và công nhận đạt chuẩn Nông thôn mới đối với xã Bình 
Quế, Bình Lãnh, Bình Nam. Tập trung triển khai và hướng dẫn Nhân dân sản 
xuất vụ Đông Xuân 2022-2023. Tăng cường công tác phòng, chống các dịch 
bệnh trên đàn gia súc, gia cầm. Luôn luôn ở trạng thái chủ động, sẵn sàng các 
phương án phòng, chống bão và các đợt mưa lớn (Nếu xảy ra).

5. Rà soát, đôn đốc nhiệm vụ thu ngân sách Nhà nước năm 2022. Tiếp tục 
thực hiện công tác giải ngân nguồn vốn đầu tư theo quy định đối với những công 
trình, dự án đảm bảo khối lượng và hồ sơ, thủ tục. Thực hiện công tác khóa sổ 
dự toán ngân sách năm 2022.

6. Tiếp nhận, thẩm tra và giải quyết hồ sơ về giao đất, thu hồi đất, cho 
thuê đất, chuyển mục đích sử dụng và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 
cho tổ chức, cá nhân theo quy định của pháp luật. Đôn đốc các cơ quan, đơn vị 
thực hiện nhiệm vụ liên quan đến công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng 
đất sau dồn điền đổi thửa trên địa bàn huyện. Triển khai xử lý việc quản lý,
sử dụng đất công ích 5% trên địa bàn huyện theo đúng quy định của pháp luật và
chỉ đạo của UBND tỉnh

Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn tăng cường công tác quản lý tài nguyên 
khoáng sản; thực hiện nghiêm những nhiệm vụ được giao trong Phương án quản 
lý, bảo vệ tài nguyên khoáng sản trên địa bàn huyện.

7. Tiếp tục chỉ đạo các ngành, địa phương lập thủ tục, hồ sơ chuẩn bị đầu 
tư các chương trình, dự án thuộc kế hoạch đầu tư công năm 2023 đã được 
HĐND huyện Khóa XII thông qua tại kỳ họp lần thứ 8, 9; đôn đốc đẩy nhanh 
tiến độ thi công các công trình xây dựng, hoàn thành hạng mục công trình kế 
hoạch 2021, 2022.

8. Tiếp tục thực hiện tốt công tác tuyên truyền các ngày lễ lớn trong năm, 
các sự kiện của địa phương và các nội dung chỉ đạo của tỉnh Quảng Nam. Tổ 
chức Ngày hội văn hoá, du lịch biển Cửa Khe, Thăng Bình năm 2022 (Dự kiến 
được tổ chức vào giữa tháng 12/2022).

9. Tiếp tục triển khai giải quyết chế độ cho đối tượng chính sách, xã hội. 
Thực hiện tốt công tác chính sách người có công cách mạng; lao động việc làm; 
phòng chống tệ nạn xã hội; bảo trợ xã hội - giảm nghèo. Chỉ đạo các xã, thị trấn 
giải ngân nguồn kinh phí hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng và tham 
mưu UBND huyện ban hành Quyết định phê duyệt bổ sung, loại bổ, thay đổi 
mức hỗ trợ nhà ở theo Nghị quyết số 11/2019/NQ-HĐND và Nghị quyết số 
15/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh. Chuẩn bị tốt công tác chăm lo, phục vụ 
Nhân dân đón Tết nguyên đán Quý Mão năm 2023.

10. Tăng cường công tác quốc phòng và an ninh, đảm bảo trật tự an toàn 
xã hội; phòng, chống và xử lý nghiêm các đối tượng vi phạm; chuẩn bị các điều 
kiện cần thiết để phục vụ công tác giao, nhận quân năm 2023; tiếp tục kiểm tra, 
rà soát các nội dung để phục vụ công tác diễn tập phòng thủ cấp huyện năm 
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2023. Duy trì tiếp công dân định kỳ nhằm giải quyết kịp thời các vụ việc khiếu 
nại, khiếu kiện.

11. Tiếp tục tham mưu cũng cố lãnh đạo các phòng, ban và viên chức 
quản lý còn thiếu tại các trường học trên địa bàn huyện; kiểm tra việc chấp hành 
kỷ luật, kỷ cương đối với cán bộ, công chức, viên chức theo Chỉ thị 26/CT-
UBND của UBND tỉnh Quảng Nam.

Trên đây là báo cáo công tác chỉ đạo điều hành của UBND huyện, tình 
hình phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh tháng 11/2022 và 
nhiệm vụ công tác trọng tâm tháng 12/2022; các ngành và địa phương cụ thể hóa 
bằng chương trình, nhiệm vụ cụ thể để triển khai tổ chức thực hiện, báo cáo kết 
quả về UBND huyện./.
Nơi nhận:                                                                       
- UBND tỉnh (b/c);
- Văn phòng UBND tỉnh;
- BTVHU, TTHĐND;                                                                                     
- Lãnh đạo UBND;
- TT UBMTTQVN huyện;
- Các ngành và địa phương;
- Lưu: VT-TH.                                                                           

TL.CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

#ChuKyLanhDao
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